NP:00028725

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2942/2017

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica melhoria na iluminação da Rua Bambina Ciconi
Camilo no bairro Jardim Ricardo

Considerando diversas solicitações recebidas de moradores do bairro Jardim Ricardo no tocante a melhorias na
iluminação da Rua Bambina Ciconi Camilo,  naquele bairro;

Considerando que em visita realizada no local constatei que o local está muito escuro, principalmente na altura
da residência nº 205, gerando riscos aos munícipes que residem e transitam por essa via pública (croqui anexo);

Considerando ainda que a melhoria na iluminação pública é medida necessária visando a segurança e a
proteção à vida da população;

Apresento, nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal, para
conhecimento desta Casa Legislativa, a INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito, sugerindo seja
determinado ao departamento responsável, as providências necessárias para realizar melhorias na iluminação da Rua
Bambina Ciconi Camilo, no bairro Jardim Ricardo.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 28 de novembro de 2017

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br